PAGE
2

	[image: image1.jpg]

	РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ

УСТЬ-АБАКАНСКОГО РАЙОНА

	ХАКАС РЕСПУБЛИКАНЫA
АOБАН ПИЛТWРW АЙМАOЫНЫA

ОРЫНДАOЫ

NFБЫO КОМИССИЯЗЫ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	24 июня 2025 года

	№ 236/1224-5

	рп Усть-Абакан

О назначении дополнительных выборов депутатов Совета депутатов Усть-Абаканского муниципального  района Республики Хакасия седьмого созыва по трехмандатному избирательному округу № 2
В связи с досрочным прекращением полномочий депутатов Совета депутатов Усть-Абаканского района Республики Хакасия седьмого созыва  Устюговой О.В., Крыцина А.С., в соответствии со статьей 71 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 67 Закона Республики Хакасия от 08 июля 2011 года № 65-ЗРХ «О выборах глав муниципальных образований и депутатов представительных органов муниципальных образований в Республике Хакасия» Территориальная избирательная комиссия Усть-Абаканского района постановляет:
1. Назначить дополнительные выборы депутатов Совета депутатов Усть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия седьмого созыва по трехмандатному избирательному округу № 2 (2 мандата) на 14 сентября 2025 года.

2. Направить настоящее постановление в газету «Усть-Абаканские известия» для опубликования.

  Председатель комиссии
                                                     Е. И. Матейко
  Секретарь комиссии
                                                               О.В. Лемытская